[image: ]

Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования районного значения по Келесскому району
Постановление акимата Келесского района Туркестанской области от 18 сентября 2025 года № 152
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 7 статьи 3 и пунктом 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных дорогах", акимат Келесского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения по Келесскому району согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Келесского района.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

Ж.Агибаев

       "СОГЛАСОВАНО"
Государственное учреждение
"Управление пассажирского
транспорта и автомобильных дорог
Туркестанской области"

	Приложение
к постановлению акимата
Келесского района от 18
сентября 2025 года №152

 Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения по Келесскому району

№

Индекс автомобильных дорог

Наименование автомобильных дорог

Адреса автомобильных дорог, километр

Общая протяженность, километр

1

KXKS-1

А–15–Каратобе-Г.Муратбаев

0-8,6

8,6

2

KXKS-2

Г.Муратбаев-Кияжол

0-7,2

7,2

3

KXKS-3

А-15-Бозсу-Кияжол

0-6,5

6,5

4

KXKS-4

КХ–21–Жузимдик-Аксу

0-15,3

15,3

5

KXKS-5

КХ-21-Онтустик

0-1,3

1,3

6

KXKS-6

Ушкын-Кошкарата

0-2,7

2,7

7

KXKS-7

КХ-21-Макташы-Аманжар-Алгабас-А-15

0-4,0

4,0

8

KXKS-8

КХ-21-Жанаконыс-Бесауыл

0-3,0

3,0

9

KXKS-9

А-15-Абай-Шукырсай

0-4,7

4,7

10

KXKS-10

КХ-22-Игилик-Шырылдак

0-2,1

2,1

11

KXKS-11

КХ-22-Игилик-Жабай тобе

0-4,1

4,1

12

KXKS-12

Абай-Енбекши-Оразата

0-4,8

4,8

13

KXKS-13

КХ-72-Саттаров-Каратал-Бакышсай

0-7,2

7,2

14

KXKS-14

КХ-72-Абай-Шардара-Жидели

0-1,3

1,3

15

KXKS-15

Санырау-Қоныртобе-Сарыжылга

0-9,0

9,0

16

KXKS-16

КХ-20-Достык-Жанармай

0-3,4

3,4

17

KXKS-17

Казахстан-Берекелди-Дихан

0-7,4

7,4

18

KXKS-18

Бозай-Тентексай

0-5,6

5,6

19

KXKS-19

КХ-108-Бекбота-Ашыколь

0-9,7

9,7

20

KXKS-20

КХKS-19-Ашыколь-Калгансыр

0-6,8

6,8

21

KXKS-21

Бирлик-Косоткел

0-1,8

1,8

22

KXKS-22

Подъездная дорога к населенному пункту Абай

0-3,2

3,2

23

KXKS-23

Подъездная дорога к населенному пункту Бесқубыр

0-0,7

0,7

24

KXKS-24

Подъездная дорога к населенному пункту Жамбыл

0-2,0

2,0

25

KXKS-25

Подъездная дорога к населенному пункту Жузимдик

0-1,4

1,4

26

KXKS-26

Подъездная дорога к населенному пункту Бирлик

0-1,0

1,0

27

KXKS-27

КХKS-9-Аккорган-А-15

0-3,13

3,13

28

KXKS-28

КХ-72-Абай-Шардара-Жанатиршилик

0-1,8

1,8

29

KXKS-29

КХ-72-Абай-Шардара-Ушагаш

0-1,16

1,16

Итого

130,89

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14